
Nr.:   970/2021
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

41/2021 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 25/08/2021
23/08/2021

13/2021

ESTADO DE SANTA CATARINA

2508 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 14/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC

CEP: 88702-101  Telefone: (48) 3621-9600
Email:  comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 23/08/2021

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:

CPF/CNPJ:
Fornecedor:

29.463.492/0001-33
OFERTA DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI (48) 3626-5144 |

RUA MILTON ESMERALDINO DE MENEZES 103, SÃO JOÃO (MARGEM DIREITA) -
88702868, TUBARÃO/SC

ofertadistribuidora@gmail.com : E-mail |

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 36.001.00001 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prazo de Entrega: Conforme termo de Referência
Local de Entrega: ALMOXARIFADO DA SAÚDE. Rua Pedro Gomes de Carvalho, sn, bairro Oficinas (ao lado edifício n.113)
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza destinados à Fundação Municipal de Saúde e também às escolas públicas para o combate

à emergência em saúde pública de importância nacional em decorrência da infecção humana pelo novo coronavírus.,
conforme requisitado no Memorando (1Doc) nº 14.493/2021, em face de compra de forma emergencial de materiais de
limpeza, em razão da suspensão judicial do Pregão n. 29/2018 – autos n. 0303367- 55.2018.8.24.0075. .

Observação Despacho 27- 14.493/2021 RECURSO BLOQUEADO
RECURSO COVID-19

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

2377/2021
FNS - Incentivo Financ. Custeio MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.22.00.00.00 14.218,260.6.38.1036 4 - 36.001.10.301.11.2029.3.3.90.00 Empenho

2378/2021
Enfrentamento da Emergência de MANUTENÇÃO DA GESTÃO DE SAÚDE

3.3.90.30.22.00.00.00 51.121,740.6.38.1054 17 - 36.001.10.122.11.2069.3.3.90.00 Empenho

Ação

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

22 6.000,000 UNI 68011003 - Papel toalha interfolhado, classe 01, na cor
branca, 3 dobras, gofrado, gramatura mínima 32 g/m², 100%
fibras celulósicas virgem, alvura ISO mínima de 80%, índice
de maciez igual ou menor que 5,5 nm/g, quantidade de pintas
igual ou menor que 5mm²/m², tempo de absorção de água
menor que 6 segundos, quantidade de furos menor que
10mm²/m², resistência a tração a úmido maior que 90 n/m,
conforme norma NBR 15464-7 e 15134.
Características complementares: Matéria prima 100% fibra
vegetal, dimensão da folha mínimo 23x21 cm (podendo estas
dimensões variar 1,5 cm para mais ou para menos), número
de folhas por pacote mínimo 1.000 folhas e máximo de 2.000
folhas devendo estas divididas em amarração com mínimo de
250 folhas por maço e máximo 400, rotulagem contendo
informações do produto conforme legislação vigente, vedado
de maneiro a proteger contra umidade e contaminação por
agentes poluentes externos, onde a embalagem deverá ser
resistente e adequada de maneira a suportar o manuseio e as
condições de transporte ou de estocagem sem se romper.

VIP 10,8900 65.340,00

Valor Total: 65.340,00

25 de Agosto de 2021Tubarão,


